PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
FUNDEB

QUUCERAMOBIM 	PROCESSO N°241 4061001-PERP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A secretária de EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TEC. E INOVAÇÃO, abaixo identificada, na qualidade de Ordenadora de Despesas e
no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei n° 14.133/2021 e,
considerando haver o Agente de Contratação/Pregoeiro/Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento
de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAL
DIDÁTICO, PARADIDÁTICO E DE APOIO AO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM PARA ALUNOS E
PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 E II, COM VISTAS A AMPLIAR A CONSTRUÇÃO DE CONHECIMENTOS
DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA
constante dos anexos do edital resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°2414061001-PERP, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente
processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do(s)
seguinte(s) licitante(s), conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e indissociável
deste.

LOTE N° 1

LICITANTE VENCEDOR:SCARPA EDITORA LTDA.I CNPJ: 22.871.237/0001-80

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

22001
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 1° ANO
- EDITORA: SCARPA - LIVRO DO ALUNO - ISBN:
978-65-86673-12-8

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.158 R$ 180,00
R$

208.440,00

22002
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA - 1c
ANO - EDITORA: SCARPA - CADERNO DE
ATIVIDADES - ISBN: 978-65-86673-51-7

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.208 R$87,00
R$

105.096,00

22003
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 10  ANO 	-
EDITORA: SCARPA- LIVRO DO ALUNO - ISBN:
978-65-86673-29-6.

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.158 R$ 180,00 R$
208.440,00

22004
AVANÇA MAIS - MATEMÁTICA - 10  ANO -

EDITORA: SCARPA - CADERNO DE JOGOS -
ISBN: 978-65-86673-52-4

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.208 R$ 87,00
R$

105.096,00

22005
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 1° ANO
- EDITORA: SCARPA- LIVRO DO PROFESSOR -
ISBN: 978-65-86673-13-5

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195.00 R$ 9.750,00

22007
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 10  ANO

-SCARPA
EDITORA: SCARPA - LIVRO DO PROFESSOR -
ISBN: 978-65-86673-30-2

EDITORA
UNIDADE 50 R$ 195.00 R$ 9.750,00

.i1fl.a

ri

QUIXERAMOBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
FUNDEB
PROCESSO N°2414061001 -PERP

22009
AVANÇA MAIS - LINGUA PORTUGUESA 20  ANO
- EDITORA: SCARPA - LIVRO DO ALUNO - ISBN:
978-65-86673-14-2

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.110 R$ 180,00
R$

199.800,00

22010
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA - 20
ANO - EDITORA: SCARPA - CADERNO DE
ATIVIDADES - ISBN: 978-65-86673-50-0

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.160 R$87,00
R$

100.920,00

22011
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 20  ANO 	-
EDITORA: SCARPA- LIVRO DO ALUNO - ISBN:
978-65-86673-31-9

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.110 R$ 180,00
R$

199.800,00

22012
AVANÇA MAIS - MATEMÁTICA - 20  ANO

- SCARPA
EDITORA: SCARPA - CADERNO DE JOGOS -
ISBN: 978-65-86673-53-1

EDITORA
UNIDADE 1.160 R$87.00

R$
100.920,00

22013
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 20  ANO
- EDITORA: SCARPA- LIVRO DO PROFESSOR -
ISBN: 978-65-86673-15-9

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195.00 R$ 9.750.00

22015
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 20  ANO 	-
EDITORA: SCARPA - LIVRO DO PROFESSOR-
ISBN: 978-65-86673-32-6

SCARPA
EDITORA UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9.75000

22017
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 30  ANO
- EDITORA. SCARPA - LIVRO DO ALUNO - ISBN:
978-65-86673-47-0

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.262 R$ 180,00 RS
227,160,00

22018
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 30  ANO 	-
EDITORA: SCARPA - LIVRO DO ALUNO - ISBN:
978-65-86673-33-3

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.262 R$ 180,00
R$

227.160,00

22019
AVANÇA MAIS - MATEMÁTICA - 30  ANO -
EDITORA: SCARPA - CADERNO DE JOGOS -
ISBN: 978-65-86673-54-8

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.312 R$ 87,00 R$
114.144,00

22020
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 30  ANO
- EDITORA: SCARPA- LIVRO DO PROFESSOR -
ISBN: 978-65-86673-16-6

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

22021
AVANÇA MAIS 	- MATEMÁTICA 30  ANO -
EDITORA: SCARPA - LIVRO DO PROFESSOR-
ISBN: 978-65-86673-44-9

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

22023
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 40  ANO
- EDITORA: SCARPA - LIVRO DO ALUNO - ISBN:
978-65-86673-17-3

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.158 R$ 180,00 R$
208.440,00

22024
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 40  ANO 	-
EDITORA: SCARPA- LIVRO DO ALUNO - ISBN:
978-65-86673-34-0

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.158 R$ 180,00 R$
208.440,00

22025
AVANÇA MAIS - MATEMÁTICA - 40  ANO -
EDITORA: SCARPA - CADERNO DE JOGOS -
ISBN: 978-65-86673-48-7

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.208 R$ 87,00
R$

105.096,00

22026
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 40  ANO
- EDITORA: SCARPA- LIVRO DO PROFESSOR -
ISBN: 978-65-86673-18-0

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

22027
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 40  ANO

-
EDITORA: SCARPA - LIVRO DO PROFESSOR-
ISBN: 978-65-86673-35-7

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9,750,00

22029
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 50  ANO
- EDITORA: SCARPA - LIVRO DO ALUNO - ISBN
978-65-86673-19-7

SCARPA
EDITORA UNIDADE 1.055 R$ 180,00

R$
189.900,00

22030
AVANÇA MAIS 	- MATEMÁTICA 50  ANO -SCARPA
EDITORA: SCARPA- LIVRO DO ALUNO - ISBN:
978-65-86673-45-6

EDITORA
UNIDADE 1.055 R$ 180,00

R$
189.900,00

QUIXERAMOBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
FUNDEB
PROCESSO N° 2414061 001-PERP

22031
AVANÇA MAIS - MATEMÁTICA - 50  ANO -
EDITORA: SCARPA - CADERNO DE JOGOS -
ISBN: 978-65-86673-49-4

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.105 R$87,00
R$

96.135,00

22032
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 50  ANO
- EDITORA: SCARPA - LIVRO DO PROFESSOR-
ISBN: 978-65-86673-20-3

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.055 R$ 195,00
R$

205.725,00

22033
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 50  ANO 	-
EDITORA: SCARPA - LIVRO DO PROFESSOR-
ISBN: 978-65-86673-36-4

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 19500 R$ 9.750,00

22035
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 60  ANO
- EDITORA: SCARPA EDITORA - LIVRO DO
ALUNO - ISBN: 978-65-86673-21-0

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.127 RS 180,00
R$

202.860,00

22036
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 60  ANO 	-
EDITORA: 	SCARPA EDITORA - 	LIVRO 	DO
ALUNO - ISBN 978-65-86673-37-1

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.127 R$ 180,00
R$

202.860,00

22037
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 60  ANO
- EDITORA: SCARPA EDITORA - LIVRO DO
PROFESSOR - ISBN: 978-65-86673-22-7

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.127 R$ 195.00
R$

219,765,00

22038
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 60  ANO 	-
EDITORA: 	SCARPA EDITORA - LIVRO 	DO
PROFESSOR - ISBN: 978-65-86673-38-8

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

22039
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 70  ANO
- EDITORA: SCARPA EDITORA - LIVRO DO
ALUNO - ISBN: 978-65-86673-23-4

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.208 R$ 180,00
R$

217.440,00

22040
AVANÇA MAIS 	- MATEMÁTICA 70  ANO 	-
EDITORA: 	SCARPA EDITORA - LIVRO 	DO
ALUNO - ISBN: 978-65-86673-46-3

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.208 R$ 180,00
R$

217.440.00

22041
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 70  ANO
- EDITORA: SCARPA EDITORA - LIVRO DO
PROFESSOR - ISBN: 978-65-86673-24-1

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

22042
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 70  ANO 	-
EDITORA: 	SCARPA EDITORA - LIVRO DO
PROFESSOR - ISBN: 978-65-86673-39-5

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

22043
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 80  ANO
- EDITORA: SCARPA EDITORA - LIVRO DO
ALUNO - ISBN: 978-65-86673-25-8

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.218 R$ 180,00
R$

219.240,00

22044
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 80  ANO 	-
EDITORA: 	SCARPA EDITORA - LIVRO 	DO
ALUNO - ISBN: 978-65-86673-40-1

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1,218 R$ 180,00
R$

219.240,00

22045
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 80  ANO
- EDITORA: SCARPA EDITORA - LIVRO DO
PROFESSOR - ISBN: 978-65-86673-26-5

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

22046
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 80  ANO 	-
EDITORA: 	SCARPA EDITORA - LIVRO DO
PROFESSOR - ISBN: 978-65-86673-41-8

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

22047
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 90  ANO
- EDITORA: SCARPA EDITORA - LIVRO DO
ALUNO - ISBN: 978-65-86673-27-2

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1,010 R$ 180,00
R$

181.800,00

22048

AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 90  ANO
-

EDITORA: 	SCARPA EDITORA - LIVRO 	DO
ALUNO - ISBN: 978-65-86673-42-5

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.010 R$ 180,00
R$

181.800,00

22049
AVANÇA MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA 90  ANO
- EDITORA: SCARPA EDITORA - LIVRO DO
PROFESSOR - ISBN: 978-65-86673-28-9

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

ri

QUXERAMOOIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
FUNDEB
PROCESSO N° 2414061 001-PERP

22050
AVANÇA MAIS 	- 	MATEMÁTICA 90  ANO 	-
EDITORA: 	SCARPA EDITORA - LIVRO 	DO
PROFESSOR - ISBN: 978-65-86673-43-2

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00

VALOR GLOBAL R$ 5.019.057,00

LOTE N° 2

LICITANTE VENCEDOR:SCARPA EDITORA LTDA.I CNPJ: 22.871.23710001-80

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. R$ UNIT R$ TOTAL

25216
COLEÇÃO ATIVAR EMOÇÕES 7° ANO - LIVRO
ALUNO - EDITORA: SCARPA EDITORA -
AUTOR: MAX FRANCO, NATASHA BARROCAS

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.127 R$ 140,00
R$

157.780.00

25217

COLEÇÃO ATIVAR EMOÇÕES 7° ANO - LIVRO
DO PROFESSOR - EDITORA: SCARPA
EDITORA - AUTOR: MAX FRANCO, NATASHA
BARROCAS

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 20 R$ 140,00 R$ 2.800,00

25218
COLEÇÃO ATIVAR EMOÇÕES 8° ANO - LIVRO
ALUNO - EDITORA: SCARPA EDITORA -
AUTOR: MAX FRANCO, NATASHA BARROCAS

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.218 R$ 140,00
R$

170.520,00

25219

COLEÇÃO ATIVAR EMOÇÕES 8° ANO - LIVRO
DO PROFESSOR - EDITORA. SCARPA
EDITORA - AUTOR: MAX FRANCO, NATASHA
BARROCAS

SCARPA
EDITORA UNIDADE 20 R$ 140,00 R$ 2.800,00

25220
COLEÇÃO ATIVAR EMOÇÕES 9° ANO - LIVRO
ALUNO - EDITORA: SCARPA EDITORA -
AUTOR: MAX FRANCO, NATASHA BARROCAS

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.010 R$ 140,00
R$

141.400,00

25221

COLEÇÃO ATIVAR EMOÇÕES 9° ANO - LIVRO
DO PROFESSOR - EDITORA: SCARPA
EDITORA -  AUTOR: MAX FRANCO, NATASHA
BARROCAS

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 20 R$ 140,00 R$ 2.800,00

25222
LIVRO QUIXERAMOBIM E A CONFEDERAÇÃO
DO EQUADOR - EDITORA ESTRADAR -
AUTOR: JOAQUIM PONTES BRITO

SCARPA
EDITORA

UNIDADE 1.000 R$ 59,00
R$

59.000,00

VALOR GLOBAL R$537.100,00

Valor total do processo: R$ 5.556.1 57,00 (Cinco milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, cento e cinquenta e sete reais)

Quixeramobim (CE), 18 de Julho de 2024.

SANDRA MAGARETE OLIVEIRA CASTFO - SECRETÁRIO(A)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO